
Dodatek č. 3
ke Smlouvě o leteckém výcviku č. 145210204

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Zastoupena: Mgr. Daniel Koštoval, náměstek Sekce vyzbrojování a akvizic MO
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1

Číslo účtu:
Se sídlem kanceláří na adrese:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471
160 01 Praha 6

Kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Hošek

Adresa pro doručová
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování vzdušných sil
nám. Svobody 471
16001 Praha 6

Zástupci objednatele ve věcech technických:
plk. gšt. Ing. Jaroslav Mika Velitelství vzdušných sil
mjr. Ing. Karel Macner Velitelství vzdušných sil

Zástupci objednatele ve věcech kvality leteckého výcviku:
plk. Ing. Lubomír Sitta Odbor vojenského letectví MO
pplk. Ing. Roman Kváš Odbor vojenského letectví MO
pplk. Ing. Jiří Hána Odbor vojenského letectví MO

(dále jen „objednatel“)

a
LOM PRAHA s. p.
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 283
Se sídlem: Praha 10 - Malešice, Tiskařská 270/8, PSČ 108 00
Zastoupena: Ing. Roman Planiěka, ředitel státního podniku
IČO: 000 00 515
DIČ: CZ00000515
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
Číslo účtu:
Zástupci poskytovatele ve věcech smluvních:

Ing. Pavel Jevula, manažer obchodu

Ing. Pavel Šulc, obchodník

vyzbrojovaní a ,.4-vizte. MO1



Zástupci poskytovatele ve věcech leteckého výcviku:
Ing. Jaroslav Špaček ředitel Centra leteckého výcviku

Ing. Pavel Mareš zástupce ředitele Centra leteckého
výcviku

Adresa pro doručování korespondence:
LOM PRAHA s.p. - CLV
Pražská 100
530 06 Pardubice

Adresa pro doručování daňových dokladů:
LOM PRAHA s.p.
Tiskařská 270/8
108 00 Praha 10 - Malešice

(dále jen „poskytovatel“)

se dohodly v souladu s čl. 14 odst. 14.2 Smlouvy o leteckém výcviku č. 145210204 ze dne 31. března
2015, ve znění dodatku č. 1 a 2 (dále jen „smlouva“), na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě (dále
jen „dodatek“).

tel.

tel.

II.
Účel dodatku

Účelem dodatku je realizace výcviku příslušníků AČR na novém typu vrtulníku Enstrom En-480 v roce
2018 v důsledku postupného zastarávání vrtulníkové techniky Mi-2 a přechod na náhradu tohoto typu
typem novým (Enstrom En-480B) na základě požadavku poskytovatele čj. LOM/2018/ÚOL-2845 ze
dne 20. února 2018 a souhlasu velitele vzdušných sil AČR čj. MO 80741/2018-3031 ze dne 15. března
2018. Veškeré finanční podmínky plnění smlouvy, jakož i celkový finanční rámec smlouvy, zůstávají
nezměněny.

III.
Předmět dodatku

Předmětem dodatku je úprava čl. I, 4, a 6 smlouvy a doplnění přílohy č. 21 „Prozatímní osnovy letové
přípravy na vrtulníku En-480 ve znění pozdějších úprav“ smlouvy.

IV.
Změny a doplňky

1. Identifikační údaje v čl. I smlouvy se mění tak, jak je uvedeno v čl. I tohoto dodatku.

2. Znění textu čl. 4 odst. 4.4 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„Objednatel je oprávněn rozsah leteckého výcviku v roční objednávce nebo požadavkovém listu
vymezit buď tak. že požaduje pro konkrétního pilota ve výcviku poskytnout kompletní výcvik
stanovený pro určitý typ letecké techniky příslušnými osnovami letové přípravy, jež tvoří jako
přílohy č. 1, 2, 3, 4, 5 nedílnou součást této Smlouvy, a Směrnicí pro létání, jež tvoří jako příloha
č. 9 nedílnou součást této Smlouvy, s možností počet hodin leteckého výcviku a požadovaná
cvičení v objednávce nebo požadavkovém listu omezit nebo navýšit tak, že požaduje pro konkrétní
piloty poskytnout určitý počet hodin letového výcviku a pozemní přípravy a zároveň specifikuje,
jaká cvičení mají být poskytnuta. Počty hodin letového výcviku a počet hodin pozemní přípravy je
dán příslušnými osnovami letové přípravy a Směrnicí pro létání takto:

2 VY? i lOvuní o akvizic MC
Odbor
právník
datum:
podriis:



Počet hodin leteckého výcviku v rámci kompletního výcviku

Typ letadla Hodiny dle Osnov letové
přípravy

Hodiny dle Směrnice pro
létání

Letecký výcvik na Z-142 C-
AF 50 X

Letecký výcvik na L-39

200 ve dvouletém cyklu
leteckého výcviku a v počtu

potřebném k udržení
rozlétanosti a zabezpečení letů

dle kapitoly 2 a 9 Osnovy
letové přípravy

v počtu potřebném pro udržení
nebo obnovení podmínek

rozlétanosti a kontrol techniky
pilotáže

Letecký výcvik na Mi-2 100

v počtu potřebném pro udržení
nebo obnovení podmínek

rozlétanosti a kontrol techniky
pilotáže

Letecký výcvik na L-410 100

v počtu potřebném pro udržení
nebo obnovení podmínek

rozlétanosti a kontrol techniky
pilotáže

Letecký výcvik na Mi-17
48-106 (výcvik kapitána

vrtulníku)
30 (výcvik druhého pilota)

v počtu potřebném pro udržení
nebo obnovení podmínek

rozlétanosti a kontrol techniky
pilotáže

Letecký výcvik na En-480 150

v počtu potřebném pro udržení
nebo obnovení podmínek

rozlétanosti a kontrol techniky
pilotáže

U typu L-39 podie osnovy letové prípravy může objednatel objednat tzv. servisní letové hodiny.
Tyto servisní hodiny budou využity pro výcvik ve dvojicích a pro lety cílů. Servisní hodiny budou
uvedeny v osnovách letové přípravy na L-39. Během servisní hodiny letoun pilotuje pilot
poskytovatele s možnou přítomností pilota objednatele v zadní kabině. Servisní hodiny mohou
tvořit maximálně 'A celkového počtu objednaných hodin L-39 objednatelem.

Počet hodin pozemní přípravy v rámci kompletního výcviku

technická
příprava

(počet hodin)

účelové přípravy
(počet hodin)

úkolové přípravy
(popis)

Letecký výcvik na Z-142 C-
AF 40

112-118
(před zahájením a

v průběhu výcviku)

jeden den v týdnu po
6 hodinách

Letecký výcvik na L-39
X

114-136
(před zahájením a

v průběhu výcviku)

jeden den v týdnu po
6 hodinách

3 Sekce vyzbrojovaní a akvizic MO
Odbor
právník
datum:
podpis:



Letecký výcvik na Mi-2
X

96
(před zahájením a

v průběhu výcviku)

jeden den v týdnu po
6 hodinách

Letecký výcvik na L-410
160

76
(před zahájením a

v průběhu výcviku)

jeden den v týdnu po
6 hodinách

Letecký výcvik na Mi-17 X

Minimálně 14
(výcvik kapitána

vrtulníku)
52

(výcvik druhého
pilota)

jeden den v týdnu po
6 hodinách.

Letecký výcvik na En-480 30
62

(před zahájením a
v průběhu výcviku)

Jeden den v týdnu
po 6 hodinách

3. Znění textu čl. 6 odst. 6.1 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„Cena se stanovuje jako nejvýše přípustná za 1 hodinu leteckého výcviku na jednoho pilota ve
výcviku takto:

Pro hodiny Cena za 1 hodinu Cena za 1 hodinu

Cenová
kategorie Rozpětí (v CZK bez DPH)

(v CZK s 21 %
DPH)

Z-142 A

B

C

D

E

F
L-39 A

B

C

D

E

F

S
Mi-2 A

B

C

D

E

F
Mi-17 A

B

C

D

Sekce vyzbrojování a akvizic MC4



E

F
L-410 A

B

C

D

E

F
EN-480 A

B

C

D

E

F

4. Ke smlouvě se doplňuje příloha č. 21, která je přílohou č. 1 „Prozatímní osnova letové přípravy na
vrtulníku En-480 ve znění pozdějších úprav“ tohoto dodatku.

V.
Závěrečná ujednání

1. Ustanovení smlouvy neupravená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 výtiscích o 3 listech a 1 přílohy o 24 listech, z nichž 1 výtisk
obdrží objednatel a 1 výtisk poskytovatel, přičemž každý má platnost originálu.

3. Smluvní strany výslovně vylučují jakoukoliv úpravu tohoto dodatku v jiné než v písemné formě.

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření tohoto dodatku
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě
jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují
pod něj své podpisy.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním
v Informačním systému registru smluv a tvoří nedílnou součást smlouvy.

6. Nedílnou součástí dodatku je i následující příloha:

Příloha č. 1 „Prozatimní osnova letové přípravy na vrtulníku En-480 ve znění pozdějších
úprav“ 24 listů

/

V Praze dne 2018 V Praze dne 2 1 -05- 2018 2018

l_OM\ ř=*f=í/\ř-H/\
podpis a razítko poskytovatele

LOM PRAHA s.p., Tiskařské 270/8,108 00 Praha 10 - Malešice
IČ 00000515, DIČ CZ00000515. Zápis v Obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze oddíl AIX, vložka^i^g^ vyzbrojování a akvizic MC

Odbor vzdušných sil

právník:

datum:

podpis:



\ ř=»ř^/\M/\

270/8, 1C8 00 Praha 10 - Malešic*

K 00000515, n:C C200000515. Zápis v Obchodním rejstříku
v» -Mým soudem v Prát“ oddíl ALX, vložka číslo 283


